
お客様及び関係者様各位 

2025 年 8 月 

ミキスタ工業株式会社 

代表取締役社⾧ 向井 誠 

廃業のお知らせ 
 

弊社お客様及び関係者様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社は、昭和 42 年設立以来皆様より格別なご厚情を賜り、今日まで⾧きにわたり営業を続けてまい

りました。これもひとえに、皆様のご支援とご協力の賜物であり、心から御礼申し上げます。 

しかしながら、昨今経営環境が大きく変化するとともに、経営陣の体調悪化も重なり、経営状況が極

めて悪化する事態に陥りました。弊社としましても企業努力を重ね、経営状況の改善に向けて最大限尽

力いたしましたが、経営状況の改善には至らず、今後の動向を見据えた結果、誠に遺憾ながら従業員は

夏季休業後有休消化したのち 9 月 15 日付けで退社していただき、弊社は同時期をもちまして全ての業

務を終了させていただくことになりました。 

 

今後の流れですが、弊社は準備が整い次第裁判所に破産申し立てを行う予定となります。 

破産手続き準備の為 10 月中旬ごろまでは親族従業員のみ残りますので、弊社の廃業や破産申立てに

つきましてご不明点などございましたら、弁護士に相談しながら可能な範囲で対応させて頂きたいと思

います。 

 

なお、弊社に債務を負担されているお取引先様につきましては、期限までに弊社にお支払いいただく必

要がございますところ、今後のお支払いに関するご質問等がある場合には担当弁護士にご連絡ください。 

また、弊社に対して債権をお持ちのお取引先様につきましては、担当弁護士宛に債権額等の情報を記載

した書面をご提出いただく必要がございます。担当弁護士から通知をお受け取りになられていない方に

おかれましては、担当弁護士まで弊社の債権者である旨をご連絡ください。 

 

皆様の⾧年に渡るご愛顧に心から感謝申し上げると共に、このような結果となり弊社お客様及び関係

者様には多大なるご迷惑をおかけすることとなり深くお詫び申し上げます。 

 

《お問合せ先》 

ミキスタ工業株式会社 mixter@mixter.co.jp 

 

もんなか法律事務所  弁護士 大谷 真司  

TEL 03-5875-9768 

FAX 03-5875-8221 

電話でのお問い合わせは土日祝（8 月 14 日、15 日夏季休業日）の 10 時～19 時の間にお願いいたしま

す。 


